<sup>1</sup> This appears to be a retrospective allusion to Arnau Mir, count of Pallars Jussà (1112-1174).

<sup>2</sup> Here and hereafter the *comes* mentioned appears to be Ramon VI (1174-1178).

mulos. et tenet eum /<sup>(4)</sup> in pignora gauceran. & tolo<sup>3</sup> est alodium comitis et gauceran tenet eum in /<sup>(5)</sup> pignora per mille solidos denariorum barchinonensium. & guils<sup>4</sup> est alodium comitis & /<sup>(6)</sup> tenet eum guilelm ramon per feuum comitis paliarensis tantum in uita sua. Uice co /<sup>(7)</sup> mes de fenolled<sup>5</sup> est solidus paliarensium comitis per uice comitatum sancto Stepha /<sup>(8)</sup> no.<sup>6</sup> Petrus de domenoua est solidus paliarensium comitis per ipsum honorem de /<sup>(9)</sup> de<sup>b</sup> ipsa lagosa. Milites de ur sunt solidus paliarensium comitis per honorem que /<sup>(10)</sup> tenent de eo. Milites d'olceia sunt comitis per feuum que tenent de eo. Petrus /<sup>(11)</sup> concas est in pignora per <sup>cc.</sup> solidos. Milites de uisset sunt comitis salua fideli /<sup>(16)</sup> tate regis. & omnes dominicaturas regis sunt comitis et clauers. et omnia alodia pla /<sup>(17)</sup> na. et totum campum longum.<sup>8</sup> berengarius de araneis tenet unam cauelleriam /<sup>(18)</sup> per comitem in uisset & tenet eam in pignora per xx. mo. domina de castreleinas /<sup>(19)</sup> tenet unam cauelleriam in uisset per comitem tantum in uita sua. Ipsi cla /<sup>(20)</sup> uerii comitis tenent alodia plana in uisset per <sup>cc.</sup> solidos. campum longvm /<sup>(21)</sup> cum suis pertinenciis non est in pignora. Raimundus de Casserras solidus comitis /<sup>(22)</sup> per alascorre et per

<sup>3</sup> Probably Talló (pr. Lleida, com. Baixa Cerdanya, p.j. la Seu d'Urgell, mun. Bellver). See *FAC*, ii, nos. 36, 38, 53<sup>5</sup>, 76<sup>21</sup>; *Els castells catalans*, 6 vols. in 7 (Barcelona, Dalmau, 1967-80), iv, 732.

<sup>4</sup> Probably Guils de Cerdanya (pr. Girona, com. Cerdanya, p.j. Puigcerdà). See *FAC*, ii, nos. 53<sup>5</sup>, 76<sup>15,88</sup>.

<sup>5</sup> Arnau III viscount of Fenouillet seems to have died in 1173. The impersonal reference here may reflect uncertainty about the succession, which in fact passed to a sister or a daughter; see Pere Ponsich in *EC*, vii (1974), 365-366.

<sup>6</sup> Saint-Estève de Pomers (départ. Pyr.-Or., ar. and c. Prades). For this castle see Anny de Pous, «Tours et châteaux de la "Vall de Feu" du moyen et du bas Conflent», *Conflent*, no. 70 (1974), pp. 220-224, citing research of Pierre Ponsich.

<sup>7</sup> Castellons, probably near Lliminiana (pr. Lleida, com. Pallars Jussà, p.j. Tremp). The castles are cited in *Liber feudorum maior*, ed. Francisco Miquel Rosell, 2 vols. (Barcelona, 1945-47), i, no. 55; *Els castells catalans*, vi<sup>2</sup>, 1379.

<sup>8</sup> *Campu[s] longu[s]* (near Montannana, Pallars Jussà?), not identified. Cf. *Catalunya carolíngia*, ed. Ramon d'Abadal i Vinyals, 2 vols. in 4 parts (Barcelona, Institut d'Estudis Catalans, Memòries de la Secció Històrico-Arqueològica, 1926-55), iii<sup>2</sup>, no. 303.

ipso dominico de montaniana. & debet dare duos milites /<sup>(23)</sup> comiti in hoste regis et comes non det ei cibum neque faciat emenda. Ber /<sup>(24)</sup> nardus de beranui per sos et per agilar duos milites sine cibo et sine emenda. /<sup>(25)</sup> Arnallus de benasch est solidus comitis et debet dare comiti vii. cauallarios /<sup>(26)</sup> sine cibo et sine emenda. De bardexi. duos milites sine cibo et sine emenda. /<sup>(27)</sup> De fontoa .iiii. milites. unus roger. et unus. et unus castellanus. et unus guarinon. /<sup>(28)</sup> & arnallus de erill habet mediatatem de ipso dominico quod comes habet ibi. De /<sup>(29)</sup> boil duos<sup>d</sup> milites sine cibo et sine emenda. De lozars. unum militem. /<sup>(30)</sup> sine cibo et sine emenda. sine hoc quod tenet roger et milites qui super eum sunt. /<sup>(31)</sup> Petrus de orreia duos milites. unum per ricla. et unem per cabanas. Petrus /<sup>(32)</sup> de cabanas unum militem. De castelgalef duos milites sine hoc quod haber /<sup>(33)</sup> ibi petrus de girueta et gauzerandi. De kastre unum militem. sine hoc quod /<sup>(34)</sup> arnall de erill habet ibi. Ipsas dominicaturas de pregullana et ipsos clauers /<sup>(35)</sup> & excusatos de<sup>e</sup> capela sunt comitis & gonbal de siscar tenet per eum. Ipso /<sup>(36)</sup> castellano de montaniana debet dare duos milites<sup>f</sup> inter paliars et ripacurcia /<sup>(37)</sup> & in hoste unum. Ipso castellano de areg duos milites debet dare intus /<sup>(38)</sup> paliars et ripacurcia et unum in hoste. Ipso castellano de orrid debet dare /<sup>(39)</sup> duos milites intus paliars et ripacurcia. et unum in hoste. excepto hoc quod /<sup>(40)</sup> seniores supra eos sunt<sup>g</sup> habent supradictis castris. Ipso castellano de castelsancto /<sup>(41)</sup> duos milites debet dare intus paliars et ripacurcia et unum in hoste. Ipso /<sup>(42)</sup> castellano de talarn debet dare duos milites intus paliars et ripacurcia /<sup>(43)</sup> & unum in hoste exceptis senioribus qui supra eos sunt in supradictis castris. /<sup>(44)</sup>